
   Zdravotnický záchranář 

 

Zdravotničtí záchranáři řeší v terénu samostatně až 90 procent tísňových výzev, které přijme náš 
dispečink. Ne vždy je to práce jako v akčním filmu, ale v mnoha případech budete jediní, kdo v 
danou chvíli může pacientům pomoci. Budete pracovat se špičkovým vybavením, s moderními 
sanitními vozy a za finančních podmínek, které jsou v celorepublikovém srovnání nadstandardní. 
Vedle řady benefitů budete mít i podporu zaměstnavatele při kontinuálním vzdělávání a 
rozšiřování vaší odbornosti, třeba na zdravotnického záchranáře pro urgentní medicínu. 
 
Možnost nástupu od úvazku 0,5 a výše. 

 

Kvalifikační předpoklady 

• Ukončená VŠ (Mgr. nebo Bc.) odborná způsobilost k výkonu povolání zdravotnického záchranáře  

• u absolventů oboru zdravotnický záchranář po roce 2018 požadujeme dle zákona roční praxi na 
urgentním příjmu nebo na jednotce intenzivní péče v minimální výši 0,5 úvazku 

• řidičské oprávnění skupiny C1 a praxe v řízení je výhodou, nikoliv podmínkou přijetí, v případě 
přijetí do pracovního poměru bude nutné si doplnit ŘP sk. C1 do jednoho roku od nástupu 

• znalost místopisu Prahy, komunikační schopnosti a schopnost týmové práce, přesnost, 
pečlivost, spolehlivost. 

 

Pokud základní kvalifikační požadavky splňujete, máte napůl vyhráno a můžeme Vás zařadit do 
výběrového řízení, které se skládá z písemného testu, praktické zkoušky, řízení a místopisu, 
osobního pohovoru a fyzických testů. 

 

Fyzické testy 

• Opakované výstupy se zásahovým batohem (11 kg), po dobu 1 minuty na 30 cm vysoký stupínek 

• Nepřímá masáž srdce 5 minut – v první minutě je testovaná osoba navedena metronomem na 
frekvenci 110 stlačení za minutu (střed stanoveného standardu doporučených postupů pro 
resuscitace) a na hloubku kompresí 5-6 cm 

• Přemístění a nesení břemene 5 minut – 70 kg těžké figuríny ve dvojici z lehu na zem do sedu na 
transportní sedačku, ze sedu do lehu na nosítkách na vzdálenost 30 metrů, vložené překážky, 
přizvednutí nosítek do výše 90 cm, nosítka 2x položena, výměna pozic, opakování 

Profesní životopisy zasílejte na: personalni@zzshmp.cz 

mailto:personalni@zzshmp.cz
https://www.zzshmp.cz/

